
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300244

244

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 29 de abril de
2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000,
na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial nº 006/2022
tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de carro de som com equipamentos eletrônicos, som de
pequeno porte, locução de cerimonial para eventos, gravação de spots, filmagem aérea com
drone e outros para divulgação de atos oficiais da Prefeitura Municipal de Santa Maria da
Vitória - BA, conforme especificações e quantitativos apresentados no Edital e seus anexos.

Edital disponível no endereço
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória (BA), 12 de abril de 2022
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 29/04/2022 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
930931 PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022-SRP - Objeto: contratação de empresa para o
fornecimento futuro e eventual de material penso para atender a secretaria Municipal de
saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente aos munícipes de Santa Teresinha
na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel.
075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 12 de abril de 2022
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/22

Objeto: fornecimento de móveis clássicos de época. Recebimento de propostas:
das 8h de 29/04/22 até às 8h30 de 03/05/22. Abertura: 03/05/22 às 8h30. Disputa:
03/05/22 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/22

Objeto: aquisição de guarda-chuva/sombrinha a ser utilizado no projeto "Céu
de Sombrinhas". Recebimento de propostas: das 8h de 29/04/22 até às 13h de 03/05/22.
Abertura: 03/05/22 às 13h. Disputa: 03/05/22 às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/22

Objeto: aquisição de veículos automotores leves tipo hatch, minivans e micro
ônibus. Recebimento de propostas: das 8h de 27/04/22 até às 8h30 de 29/04/22. Abertura:
29/04/22 às 8h30. Disputa: 29/04/22 às 9h. Editais: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 11 de abril de 2022.
DANIEL LIMA GOMES.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE, DE CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, PARA OS
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, com abertura do certame
prevista para o dia 17 de maio de 2022, às 09:00 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br Leonardo Magalhães de Oliveira
Taranto/Presidente

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
004/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE AMPLIAÇÃO
DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE., com abertura do certame prevista
para o dia 02 de maio de 2022, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em
locação de máquinas pesadas e equipamentos por hora trabalhada, incluindo custos
com operadores, motoristas, combustível, manutenção, alimentação, EPI, Fa r d a m e n t o ,
translado, alojamento e demais custos que os compõem, para atender às necessidades
de infraestrutura do Município de São Francisco do Conde/BA. Conforme informações
e quantitativos constantes neste Edital e seus anexos/Termo de Referência.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico do tipo menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 29 de
abril de 2022, as 09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil:
www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos

encontra-se á disposição dos interessados. Maiores informações por meio do telefone:
(71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde-BA, 12 de abril de 2022
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia com
fornecimento de material e de mão obra para a construção de Academia de Saúde no
Bairro de Jabequara, no Município de São Francisco do Conde/Ba.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura,
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, nº41,
Centro, São Francisco do Conde às 08:h30min do dia 03 de maio de 2022.

OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à
disposição dos interessados para aquisição e consulta no sítio do Diário Oficial do
Município de São Francisco do Conde/Ba.

Informações através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail
infra.cosel@gamil.com

São Francisco do Conde/BA, 12 de abril de 2022
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - PA Nº 616/2022

Sessão - dia 02 de maio de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras pavimentação de vias públicas no Distrito de Igara, no
Município de Senhor do Bonfim - BA, convênio nº 6.018.00/2021 - CODEVASF, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. Local do
Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022.

Fornecimento de Materiais permanentes e equipamentos diversos destinados a
Secretaria Municipal de Saúde de Serrolândia - BA, conforme Proposta nº
11324.599000/1180-01 MS, Abertura das propostas: Às 13h30min do dia 26/04/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 14h00m do dia 26/04/2022. Informações na
Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4308/2021 | LICITAÇÃO Nº 932800
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Aquisição de Mobiliário, Eletroeletrônicos e Utensílios, visando mobiliar o Estádio
Municipal Edgard Santos, o Ginásio Municipal Professor Paulo Gilberto, e as entidades
esportivas da rede Pública Municipal de Simões Filho/Ba. Data: 28/04/2022 às 10h00min.
Informações na sala da COPEL ou telefone (71)3296-8399. Edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 12 de abril de 2022
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Municipio de Tabocas do Brejo Velho, Estado da Bahia, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ n° 10.567.623/0001-02; vem através do Presidente da CPL e os
Membros desta Comissão de Licitação, designado pela Portaria N˚ 003/2022, faz saber aos
interessados e à população em geral que, em cumprimento a Constituição Federal, em especial
os seus artigos 196 e as normas gerais da Lei Federal nº. 8.666/1993 e demais disposições legais
e regulamentares aplicáveis à espécie, estará cadastrando, para efeito de convocação de
Credenciamento de Pessoas Jurídicas especializada nos serviços de laboratório de análises
clínicas, para prestação de serviços laboratoriais dos diversos tipos de exames elencados na
TABELA SIA/SUS e Procedimentos Cirúrgicos, que atenderá os usuários do Sistema Municipal de
Saúde do Município de Tabocas do Brejo Velho/BA, conforme Anexo I do Edital; As
documentações deverão ser entregue no Setor de Licitação, das 8h às 12h 00min e das 14h
00min às 16h, a partir do dia 18 de abril de 2022, sendo o prazo final para entrega até o dia 31
de dezembro de 2022, na Sala do Setor de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal. A
Comissão de Licitação do Município fornecerão aos interessados, além do Edital e seus anexos,
outros elementos que, a seu critério, sejam considerados indispensáveis ao pleno
conhecimento deste Credenciamento. O Edital na integra estará disponível no Site do
Município https://tabocasdobrejovelho.ba.gov.br/ ou através de solicitação via e-mail oficial
licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 12 de abril de 2022
MILTON DA CRUZ NERES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2022SRP. Tipo Menor Preço global por
item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da
frota de veículos do Município de Tapiramutá/BA. Sessão de abertura: 29/04/2022, às
09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de
Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC
123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 11 de abril de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro.


		2022-04-13T07:33:39-0300




